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personal Cisco 

Webex 

Daniel Andrés López Sabogal permanenciacivil@ucatolica.edu.co Coordinador de Permanencia Estudiantil 6 pm - 8 pm 3 pm - 6 pm 6 pm - 8 pm 3 pm - 6 pm Clic aquí

Abraham Ruiz Vásquez aruiz@ucatolica.edu.co
Legislación y contratación de obras civiles, 

Construcción
2 pm - 3 pm 2 pm - 4 pm Clic aquí

Andrés Camilo Salazar Sánchez acsalazars@ucatolica.edu.co Mecánica de fluidos e hidráulica 11 am - 12 m 11 am - 12 m Clic aquí

Camila Jaramillo Monroy cjaramillo@ucatolica.edu.co
Ecología en Ingeniería, Ecología y Medio 

ambiente, Gestión ambiental
5 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm Clic aquí

Camilo Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co Proyecto de desarrollo comunitario 10 am - 11 am 10 am - 11 am 10 am - 11 am Clic aquí

Camilo Ernesto Herrera Cano ceherrera@ucatolica.edu.co
Geotecnía, Mecánica de suelos, 

Pavimentos
5 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm 6 pm - 7 pm Clic aquí

Carlos Julio Cartagena Linares cjcartagena@ucatolica.edu.co Mecánica de sólidos, Estática
7 am - 8am

2 pm - 3 pm

7 am - 8am

2 pm - 3 pm
Clic aquí

César David Quintana Cabeza cdquintana@ucatolica.edu.co

costos, programación, administración de 

obras civiles y metodología de la 

investigación en ingeniería

9am - 11am 9am - 11am Clic aquí

Cristhian Alexander Rosales Rodríguez carosales@ucatolica.edu.co
Mecánica de suelos, Geotecnia, 

Pavimentos, Proyecto de carreteras
7 pm - 8 pm 7 pm - 8 pm Clic aquí

Daniel Andres Lopez Sabogal dalopez@ucatolica.edu.co

Mecánica de fluidos, Hidráulica, 

Acueductos y alcantarillados, 

Instalaciones hidrosanitarias

6 pm - 7 pm 4 pm - 6 pm Clic aquí

Diana Magally Forero Toloza dmforero@ucatolica.edu.co Formulación y evaluación de proyectos 1 pm - 2 pm 1 pm - 2 pm Clic aquí

Eduardo José Rueda Cárdenas ejruedac@ucatolica.edu.co Pavimentos 11am - 12pm 11am - 12pm Clic aquí

Felipe Santamaria Alzate fsantamaria@ucatolica.edu.co
Planta de tratamiento de agua potable 

residuales
4 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm Clic aquí

Fidel Alberto Pardo Ojeda fapardo@ucatolica.edu.co

Estructuras Hidráulicas, Instalaciones 

Hidrosanitarias y de Gas, Obras de Arte 

para Carreteras, Hidrología y Trabajo de 

Grado.

5 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm 5 pm - 8 pm Clic aquí

Francisco Javier Novegil fjnovegil@ucatolica.edu.co Mecánica de sólidos 3 pm - 4 pm 4 pm - 5 pm Clic aquí

Guillermo León Cortés Quintero glcortes@ucatolica.edu.co Proyecto de carreteras 8 am - 11 am Clic aquí

Henry Alberto Córdoba Romero hacordoba@ucatolica.edu.co Hidráulica 5 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm Clic aquí

Isabel Cristina Cerón Vinasco icceron@ucatolica.edu.co Gestión ambiental 7 am - 11 am Clic aquí

Javier Valencia Sierra jvalencia@ucatolica.edu.co
Proyecto De Carreteras, Diseño de vías 

urbanas, Geomática
6 pm - 8 pm 6 pm - 8 pm Clic aquí

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co
Puentes, análisis estructural, Diseño de 

estructuras en concreto
5pm - 7 pm 5pm - 6 pm Clic aquí

Julián Camilo Ávila Moreno jcavila@ucatolica.edu.co
Estática,Análisis estructura, Diseño de 

estructuras en concreto
8 pm - 10 pm 7 am - 8 am Clic aquí

Juan Camilo Posada Durango jcposada@ucatolica.edu.co
Introducción a la ingeniería, Diseño de 

Vías, Tránsito, Suelos
7 am - 8 am 7 am - 8 am 7 am - 8 am 10 am - 11 am Clic aquí

Juan Carlos Ruge Cárdenas jcrguge@ucatolica.edu.co Mecánica de suelos 6 pm - 7 pm Clic aquí

Luis Jaime Henao Rodriguez ljhenao@ucatolica.edu.co
Puentes, Diseño de estructuras en 

concreto, Estructuras Metálicas
2 pm - 4 pm 2 pm - 3 pm Clic aquí

María Camila Olarte Garzón mcolarte@ucatolica.edu.co Pavimentos 8 pm - 10 pm Clic aquí
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Mario Rolando Bonilla Correa mrbonilla@ucatolica.edu.co Geotecnia 6 pm - 8 pm Clic aquí

Marisol Nemocón Ruiz mnemocon@ucatolica.edu.co

Introducción a la ingeniería, Estática, 

Mecánica de sólidos, Análisis estructural, 

Diseño de estructuras en concreto

5 pm - 7 pm Clic aquí

Martin Eduardo Espitia Nery meespitia@ucatolica.edu.co Materiales 8 pm - 10 pm Clic aquí

Miguel Mauricio Castilla Barbosa mmcastilla@ucatolica.edu.co Geotecnia, Mecánica de suelos 2 pm - 3 pm Clic aquí

Nathalia Kateryne Tinjacá Jiménez nktinjaca@ucatolica.edu.co
Instalaciones hidrosanitarias, estructuras 

de drenaje para carreteras
11 am - 1 pm 11 am - 12 pm Clic aquí

Nathaly Güiza Villa nguiza@ucatolica.edu.co
Hidrología, Mecánica de fluidos, 

Acueductos, Plantas de tratamiento
6 pm - 7 pm 4 pm - 6 pm Clic aquí

Nicolás Cortés Torres ncortes@ucatolica.edu.co

Mecánica de fluidos, Hidráulica, 

Hidrología, Plantas de tratamiento de 

aguas residuales, Instalaciones 

hidrosanitarias

9 am - 10 am 7 pm - 8 pm 9 am - 10 am Clic aquí

Olga Luz Atencia Herrera olatencia@ucatolica.edu.co Proyecto de carreteras 11am - 12m 1pm - 2pm Clic aquí

Omar Giovanny Sanchez Rivera ogsanchez@ucatolica.edu.co Construcción 2 pm - 4 pm Clic aquí

Oscar Contreras Bejarano ocontreras@ucatolica.edu.co Análisis estructural, Estática
3 pm - 5 pm

6 pm - 7 pm
Clic aquí

Oscar Antonio Vaca Velandia oavaca@ucatolica.edu.co

Sistemas de gestión en empresas de 

ingeniería, Formulación y evaluación de 

proyectos, Costos y programación de 

obras civiles, Legislación y contratación de 

obras civiles

4 pm - 6 pm 4 pm - 6 pm 5 pm - 6 pm Clic aquí

Said Steward Rodríguez Loaiza ssrodriguez@ucatolica.edu.co
Diseño de estructuras en concreto, 

Estructuras metálicas

5 pm - 6 pm

8 pm - 10 pm
Clic aquí

Victor Hugo Ayala Ascencio vhayala@ucatolica.edu.co Construcción 6 pm - 7 pm Clic aquí

Wilfredo Marimón Bolívar wmarimon@ucatolica.edu.co
Planta de trata.miento de agua potable 

residuales
6 pm - 7 pm 6 pm - 7 pm Clic aquí

Ximena Andrea Lemaitre Ruiz xalemaitre@ucatolica.edu.co Mecánica de fluidos, Hidraulca 6 pm - 8 pm 5pm - 6pm Clic aquí

Yelinca Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ingeniería de tránsito 9 am a 12 am Clic aquí

Yesica Alejandra Rodriguez Blasquez yarodriguezb@ucatolica.edu.co Hidráulica, hidrología 9 am - 12 am Clic aquí

Zuly Alexandra Palomeque Sanchez zapalomeque@ucatolica.edu.co Construcción 5 pm - 6 pm Clic aquí
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